



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego“:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 581. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 582. Obwieszczenie Urzędu Długów Państwa z dnia 2 listopada 1938 roku w sprawie wylosowanych Bonów Funduszu Inwestycyjnego

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 85 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 7 LISTOPADA 1938 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

DEKRETY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ:

Poz. 571 — z dnia 6 listopada 1938 r. o zmianie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obrotu zagranicznymi i krajowymi środkami płatniczymi.

Poz. 572 — z dnia 6 listopada 1938 r. o tymczasowym uregulowaniu ubezpieczeń społecznych na odzyskanych ziemiach Śląska Cieszyńskiego.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW:

Poz. 573 — z dnia 31 października 1938 r. o zmianie granic powiatów sandomierskiego i tarnobrzęskiego.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 574 — Opieki Społecznej z dnia 18 października 1938 r. w sprawie zmiany i uzupełnienia umowy pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Rzeszą Niemiecką o ubezpieczeniu społecznym, podpisanej wraz z protokołem końcowym w Berlinie dnia 11 czerwca 1931 r.

Poz. 575 — Opieki Społecznej z dnia 26 października 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrami Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie utworzenia obwodu inspekcji pracy dla odzyskanych ziem Śląska Cieszyńskiego.

Poz. 576 — Spraw Wewnętrznych z dnia 27 października 1938 r. o utworzeniu ekspozytury starostwa nizańskiego w Stalowej Woli.

Poz. 577 — Spraw Wewnętrznych z dnia 31 października 1938 r. o zmianie granic miasta Sandomierza w powiecie sandomierskim, województwie kieleckim.

Poz. 578 — Skarbu z dnia 28 października 1938 r. o zniesieniu Urzędu Celnego w Zahaciu oraz zmianie zakresu działania Urzędu Celnego w Wilnie.

OSWIADCZENIE RZĄDOWE:

Poz. 579 — z dnia 5 października 1938 r. o wypowiedzeniu części III umowy pomiędzy Rzeczpospolitą Polską i Republiką Czeskosłowacką w sprawach prawnych i finansowych, podpisanej w Warszawie dnia 23 kwietnia 1925 r.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oO—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oO—

581.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Mieczysławowi Choromańskiemu w Warszawie, — Maksymilianowi Cynzerowi we Włocławku wo-

wództwa pomorskiego, — Józefowi Wacławowi Drzewińskiemu w Warszawie, — Wiktorowi Hajskiemu w Popielowie powiatu rybnickiego, — Henrykowi Jagodzińskiemu w Warszawie, — Antoniemu Komorowskiemu w Budach-Sikawie powiatu łódzkiego, — Zygmunтови Krajewskiemu w Lipnie województwa pomorskiego, — Marianowi Lipińskiemu w Warszawie, — Pawłowi Malczykowi w Bełku powiatu rybnickiego, — Józefowi Małyszowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Janowi Maruszewskiemu w Warszawie, — Józefowi Musiołowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Stefanowi Ostafinowi w Warszawie, — Piotrowi Panko w Bydgoszczy, — Stanisławowi Rogowskiemu w Rypinie województwa pomorskiego, — Eligiuszowi Ryczkowskiemu w Radomiu, — Edmundowi Seroczyńskiemu w Warszawie, — Janowi Sitkowi w Welnowcu województwa śląskiego, — Brunonowi Skołudzie w Chorzowie województwa śląskiego, — Władysławowi Szopińskiemu w Łodzi, — Jerzemu Śmiechowi w Warszawie, — Wacławowi Wiczorkiewiczowi w Warszawie, — Teofilowi Witale w Czarnym Lesie województwa śląskiego, — Franciszkowi Zaborowskiemu w Chojnicach województwa pomorskiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stanisławowi Bajdurowi w Katowicach, — Franciszkowi Matuszczykowi I w Świerklanach Dolnych województwa śląskiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Adamczykowi w Zebrzydowicach powiatu rybnickiego, — Augustynowi Androszowi w Orzegowie powiatu świętochłowickiego, — Andrzejowi Antczakowi w Warszawie, — Edwardowi Baliżewskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Bielickiemu w Rypinie województwa pomorskiego, — Franciszkowi Borgielowi w Czechowicach Śląskich, — Franciszkowi Brzenczkowi w Pawłowie województwa śląskiego, — Franciszkowi Burcekowi w Radlinie powiatu rybnickiego, — Pawłowi Chowańcowi w Zebrzydowicach powiatu rybnickiego, — Józefowi Ciszewskiemu w Warszawie, — Karolowi Czauskiemu w Warszawie, — Janowi Czechowi w Brzezinach Śląskich, — Ignacemu Czekale w Radlinie województwa śląskiego, — Jakubowi Czerniakowskiemu w Chrzanowie województwa krakowskiego, — Janowi Drazdzie w Kończycach powiatu katowickiego, — Leopoldowi Drazdzie w Leszczynach województwa śląskiego, — Florianowi Drażykowi w Katowicach, — Janowi Dryńskiemu w Lipnie województwa pomorskiego, — Maksymilianowi Feliksowi w Siemianowicach powiatu katowickiego, — Pawłowi Ficnerowi w Niedobczycach powiatu rybnickiego, — Stanisławowi Ficowskemu we Lwowie, — Janowi Földzie w Kosztowach powiatu pszczyńskiego, — Wiktorowi Frontowi w Pszowie powiatu rybnickiego, — Pawłowi Gajdzikowi w Przełajce województwa śląskiego, — Rafałowi Giemzie w Nowej Wsi województwa śląskiego, — Janowi Gogowi w Krasowach powiatu pszczyńskiego, — Aleksandrowi Gregorowi w Chodczu powiatu włocławskiego, — Franciszkowi Grzybkowi w Brzezince-Laryszu województwa śląskiego, — Ryszardowi Hachule w Janowie województwa śląskiego, — Pawłowi Harazimowi w Niedobczycach powiatu rybnickiego, — Janowi Herokowi w Rybniku województwa śląskiego, — Janowi Hojnemu w Czulowie województwa śląskiego, — Michałowi Ickowi w Nowym Bytomiu województwa śląskiego, — Edmundowi Janiszewskiemu w Warszawie, — Michałowi Jaroszowi w Siemianowicach województwa śląskiego, — Stanisławowi Jasińskiemu w Rypinie województwa pomorskiego, — Janowi Jonteczowi w Czechowicach-Zebraczu wo-

jewództwa śląskiego, — Piotrowi Jurasikowi w Krywałdzie powiatu rybnickiego, — Klemensowi Juraskowi w Łaziskach Górnych województwa śląskiego, — Augustynowi Kaszkowi w Szczygłowicach powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Knopkowi w Olzie powiatu rybnickiego, — Marcinowi Kokotowi w Radlinie województwa śląskiego, — Teodorowi Kostorzowi w Katowicach, — Józefowi Kotyrbie w Katowicach, — Antoniemu Koziolowi w Sosnowcu, — Janowi Krzempkowi w Zebraczu województwa śląskiego, — Józefowi Kuczerze w Popielowie powiatu rybnickiego, — Ludwikowi Kusiovi w Kostuchnie województwa śląskiego, — Walentemu Kuszowi w Chropaczowie województwa śląskiego, — Feliksowi Kwiatkowskiemu w Rydułtowach powiatu rybnickiego, — Jerzemu Latosze w Rybniku województwa śląskiego, — Józefowi Lelkowi w Zawadzie Rybnickiej województwa śląskiego, — Janowi Lindnerowi w Łaziskach Górnych powiatu pszczyńskiego, — Henrykowi Lipińskiemu w Brzeczkwicach województwa śląskiego, — Janowi Losce w Bangowie powiatu katowickiego, — Władysławowi Łachecie w Warszawie, — Emanuelowi Łukaszczykowi w Orzegowie województwa śląskiego, — Szczepanowi Mankowi w Załęskiej Haldzie województwa śląskiego, — Alfredowi Marczykowi w Gotartowicach województwa śląskiego, — Franciszkowi Mastalerzowi w Biertułtowach powiatu rybnickiego, — Kazimierzowi Mendrkowi w Sosnowcu, — Antoniemu Miśkiewiczowi w Gierałtowicach województwa śląskiego, — Józefowi Mitredzie w Świerklańcu województwa śląskiego, — Piotrowi Niemczykowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Janowi Nowakowi w Turze Śląskiej, — Bolesławowi Nowickiemu w Bydgoszczy, — Janowi Nowińskiemu w Będzinie województwa kieleckiego, — Janowi Odrzywołkowi w Jaworznie-Podlesiu województwa krakowskiego, — Janowi Pabisowi w Trzebini województwa krakowskiego, — Leopoldowi Pajakowi w Łaziskach Dolnych powiatu pszczyńskiego, — Pawłowi Papale w Łaziskach Średnich województwa śląskiego, — Józefowi Paszkowi w Zebraczu województwa śląskiego, — Alojzemu Powieśnikowi w Mszanie powiatu rybnickiego, — Konstantemu Rajzie w Jelonkach województwa warszawskiego, — Romanowi Rozmusowi w Lgocie powiatu chrzanowskiego, — Karolowi Rożkowi w Skrbeńsku-Gołkowicach powiatu rybnickiego, — Stanisławowi Rybie w Załmościu, — Michałowi Sakowskiemu w Katowicach, — Michałowi Sasowi w Stanisławowie, — Władysławowi Sawickiemu w Lipnie województwa pomorskiego, — Pawłowi Segocie w Mysłowicach województwa śląskiego, — Pawłowi Seichertowi we Włocławku województwa pomorskiego, — Jerzemu Skibie w Katowicach, — Leonowi Skoniecznemu w Lipnie województwa pomorskiego, — Franciszkowi Skwarze w Siemianowicach powiatu katowickiego, — Franciszkowi Sochackiemu w Warszawie, — Józefowi Staiglikowi w Wyrach powiatu pszczyńskiego, — Wacławowi Stępniovi w Skarżysku-Kamiennie województwa kieleckiego, — Ignacemu Surmie w Łaziskach powiatu rybnickiego, — Karolowi Szpakowskiemu w Katowicach, — Emilowi Tomickowi w Ciecinie województwa krakowskiego, — Franciszkowi Tutkojowi w Radomiu, — Rudolfowi Twarusze w Bielszowicach województwa śląskiego, — Józefowi Węgrzynkowi w Dębiniu województwa śląskiego, — Józefowi Wiplerowi w Welnowcu Śląskim, — Andrzejowi Wojciechowskiemu w Katowicach, — Karolowi Wormowi w Nowym Bytomiu województwa śląskiego, — Alfonsowi Wójcikowi w Brzozowicach-Kamieniu województwa śląskiego, — Pawłowi Zajacowi w Kozłowej Górze województwa śląskiego, — Franciszkowi Zimończykowi w Bielszowicach województwa śląskiego, — Janowi Zołale w Łędninach województwa śląskiego, — Maciejowi Zywieckiemu w Warszawie.

Warszawa, dnia 7 listopada 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oO—